ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____.2013     №

О внесении изменений в постановление администрации

Городского поселения  от 02.09.2013 №487

 «Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной

функции «Муниципальный лесной контроль»

в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 №

1508-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов осуществления муниципального контроля»,  руководствуясь ст. 27

Устава городского поселения Гаврилов – Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского

поселения от 02.09.2013 №487 «Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции «Муниципальный лесной контроль» в новой

редакции»:

 1.1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению

«Административный регламент исполнения муниципальной функции

«Муниципальный лесной контроль»

       1.1.1.Абзац 12 пункта 1.5.2. Регламента читать в редакции:

«Составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 7.9, 7.10, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».

      1.1.2.Абзац 5 пункта 1.7, пункт 2.3.6 Регламента читать в редакции:

«При обнаружении нарушений лесного законодательства, составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями

7.9, 7.10, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях».

1.1.3.Абзац 6 раздела - Организация и проведение документарной проверки.

consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B9o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D78BD48o0Q6H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BFo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QBH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4Q9H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D7BBF49o0Q7H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B9o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B9o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D78BD48o0Q6H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BFo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QBH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4Q9H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D7BBF49o0Q7H

 пункта 3.4 Регламента читать в редакции:

«Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных

печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного

должностного лица юридического лица, или в форме электронных документов в

порядке, определяемом  Правительством Российской Федерации».

1.1.4. Абзац 2 пункта 3.7.3. Регламента читать в редакции:

В течение 15 дней с момента истечения срока устранения нарушения,

установленного предписанием, муниципальным лесным инспектором проводится

повторная внеплановая проверка устранения нарушения в использовании лесного

участка. По результатам проведенной проверки в течение 5-ти рабочих дней со дня

ее завершения составляется акт.

     1.1.5.пп.2 пункта 3.7.6. Регламента читать в редакции:

Составление протокола об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 7.9, 7.10, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».

1.1.6. Пункт 5.6. Регламента читать в редакции:

«Жалоба, поступившая в Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям,

подлежит рассмотрению в течение тридцати календарных дней со дня ее

регистрации».

1.1.7.Пункт 5.9 Регламента читать в редакции:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по

рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3. раздела 5 регламента,

незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов – Ям   В.Н.

Таганова.

      3. Постановление опубликовать в массовой газете «Гаврилов-Ямский

вестник»   и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-

Ям в сети Интернет.

 5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского

 поселения Гаврилов-Ям                                                В.А Попов

consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B9o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D78BD48o0Q6H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71B8o4Q2H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BFo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QBH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4Q9H
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QFH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D71BEo4QDH
consultantplus://offline/ref=DC15986FD2A99A3E93BF69A79A36C32EF6D766FB001F98276802D00BCA0867E7A5FC8D7BBF49o0Q7H
consultantplus://offline/main?base=PRJ;n=87803;fld=134;dst=100045